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Gran kommune - Lovfortolkning - Forskrift om egenandel for helse- og omsorgstjenester § 10 
første ledd - Håndtering av skattefrie leieinntekter 

Helsedirektoratet viser til brev fra Gran kommune av 4.1.2017 til Helse- og 
omsorgsdepartementet, med spørsmål om skattefrie leieinntekter kan medtas i 
beregningsgrunnlaget for egenandelen for tjenester utenfor institusjon, jf. forskrift om 
egenandel for helse- og omsorgstjenester § 10 første ledd. Brevet er oversendt til 
Helsedirektoratet for besvarelse. 
 
Av brevet fremgår at kommunen har brukere med vedtak om praktisk bistand som har 
skattefrie leieinntekter, som etter ordlyden i forskriftens § 10 ikke kan tas med i 
beregningsgrunnlaget ved fastsettelse av egenandel for praktisk bistand. Kommunen skriver at 
dersom slike skattefrie inntekter ikke kan tas med i beregningsgrunnlaget, vil dette medføre en 
fordel for disse brukerne sammenlignet med brukere som leier bolig, i tillegg til de fordelene 
skattesystemet ellers gir til de som eier sin egen bolig. Kommunen spør derfor om leieinntekter 
som ikke er skattbare, og dermed ikke er medregnet i nettoinntekten på likningen, likevel kan 
tas med i beregningsgrunnlaget for årlig maksimal egenandel. 
 
Helsedirektoratets vurdering 
Forskrift om egenandel for helse- og omsorgstjenester § 10 første ledd lyder som følger: 
 
«Når kommunen bestemmer den maksimale egenandelen en person skal betale pr. år for 
tjenester som nevnt i § 8 skal betalingen beregnes på grunnlag av husstandens samlede 
skattbare nettoinntekt før særfradrag. Siste tilgjengelige skatteligning pr. 1. januar i det 
aktuelle året legges til grunn med mindre inntekten er vesentlig endret. Til inntekten legges 
også hjelpestønad fra folketrygden til hjelp i huset, mens omsorgslønn etter helse- og 
omsorgstjenesteloven § 3-6 skal trekkes fra inntektsgrunnlaget.» 
 
Helsedirektoratet ser at denne regelen vil medføre fordeler for de brukerne som har inntekter 
som ikke er skattbare. Imidlertid er ordlyden i forskriften på dette punktet helt klar, og i 
rundskriv 1-I/93 – merknader til den likelydende regelen i tidligere forskrift 4. desember 1992 
nr. 915 til den nå opphevde sosialtjenesteloven – er det lagt til grunn at «Det fremgår (…) av 
bestemmelsen at skattefri inntekt, bortsett fra hjelpestønad til hjelp i huset, ikke skal tas med i 
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beregningsgrunnlaget.». Det finnes heller ikke i andre rettskilder noen dekning for å sette 
ordlyden i bestemmelsen til side. 
 
Etter dette må konklusjonen bli at det ikke er adgang til å medta skattefrie inntekter, med 
unntak av hjelpestønad etter folketrygdloven, i beregningsgrunnlaget for årlig maksimal 
egenandel for helse- og omsorgstjenester utenfor institusjon, slik dette er angitt i forskriftens § 
10 første ledd. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Helga Katharina Haug e.f. 
avdelingsdirektør 

Ann-Kristin Wassvik 
seniorrådgiver 
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